Café Pusteblume
auf dem Millianshof

Spelsen

nke




Café Pusteblume

Liebe Gdste,

wir freuen uns Sie heute als unseren Gast im Café Pusteblume
auf dem Millianshof willkommen zu heiRen.

Der Millianshof hat eine lange Tradition, die wir gerne
aufrechterhalten mochten und hier und da auch ein paar neue
Aspekte bei den Speisen und Getrdnken oder auch im Service
einbringen werden.

Damit Sie alles umfassend bei uns genieRen kdnnen, haben wir
unhsere Speisen mit Allergenen und Zusatzstoffen ausgezeichnet.
Eine Tabelle mit den Erkldrungen der einzelnen Buchstaben oder
Zahlen finden Sie auf der ndchsten Seite.

Wir winschen thnen und lhren Lieben ein paar schéne Stunden
bei uns.

Sie haben Fragen? Unser Team steht lhnen sehr gerne zur
Verfugung.

Schon, dass Sie da sind!

lhre
Silke & René Ripplinger



Café Pusteblume

Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff

2 = mit Konservierungsstoffen

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstdrker

7 = mit Phosphat

9 = koffeinhaltig

10 = StRungsmittel/SuRstoffe

11 =
SuURungsmittel/Zuckeraustauschstoffe

12 = mit Alkohol

13 = Chininhaltig

14 = enthdlt Phenylaninquelle
15 = geschwefelt

16 = geschwadrzt

17 = gewachst

Allergene:

A = glutenhaltiges Getreide

B = Krebstiere- und -erzeugnisse
C = Eier und daraus gewonnene
Erzeugnisse

D = Fisch- und Fischerzeughnisse
(auRer Fischgelatine)

E = Erdnisse und -erzeughisse

F = Soja (-bohnen) und -erzeugnisse
G = Milch und Milcherzeugnisse
(inkl. Laktose)

H = Schalenfriichte und daraus
gewonnene Erzeugnisse

L = Sellerie und -erzeugnisse

M = Senf- und -erzeugnisse

N = Sesamsamen und -erzeugnisse
O = Schwefeldioxid und -
erzeugnisse

P = Lupinen und daraus hergestellte
Produkte

R = Weichtiere, wie Schnecken,
Muscheln, Tintenfische und daraus
hergestellte Erzeugnisse




Getrdnke

Kaffeespezialitdten ®

Tasse
Café Creme 2,50 €
Cappucino 3,00 €
Chocochino 3,10 €
Milchkaffee 3,00 €
Latte Macchiato 3,50 €
lced Americano 3,50 €
Babyccino 2,60 €
Flat White 3,20 €
Espresso 2,00 €
Espresso Doppio 2,80 €
Espresso Macchiato 2,40 €
HeifRe Schokolade (@ 3,00 €
Warme Milch m. Honig (@ 3,00 €
Soja-/Hafermilch zzgl. 0,50 €
Flavour
Vanille / Karamell / Kokos
/ Mandel zzgl. 0,50 €
Glas Flasche
Wasser medium/still 0251 2,00€ 0,71 5,50 €

Wasser Rheinfels

Limonaden / Schorlen von Proviant

Cola (1,7,9) 0,33 1 2,90 €
Cola Zuckerfrei (1,7,9,10) 0,33 1 2,90 €
Orange (1) 0,33 1 2,90 €
Zitrone (6))] 0,33 ( 2,90 €
Apfelschorle 0,331 2,90 €
Kirsche-Granatapfel 0,33 1 2,90 €
Rhabarber 0,33 1 2,90 €
Sdfte Glas

Johannesbeere 0,2 260€ 041 5,00 €
Maracuja 0,2 1 2,60€ 041 5,00 €
Apfel 0,21 2,60€ 041 5,00 €
Orange 021l 260€ 041 5,00 €

Alle safte bieten wir gerne
auch als Schorle an 021 260€ 0,41 4,50 €



Getrdnke

Teespezialitdten

Land in Sicht
Krdutertee, zart und fruchtig
Sanddorn, Fenchel, Brennessel, Melisse, Orange & Quitte

Rette sich, wer kann
Krdutertee, Ingwer, Kurkuma, Kardamon & Mango

Frische Friese
Krdutertee & Pfefferminze, erfrischend aromatisch

Nichtschwimmer
Fruchtetee, Holunder & Quitte
sanft und lieblich

Rickenwind
Friichtetee, rote Beeren & Oma's rote Grlitze

Anker lichten
Gruner Tee, fein, herb, stRlich, florale Note

Punkt § im Hafen
Schwarzer Tee, First Flush Darjeeling

Alle Mann an Bord
Schwarzer Tee, vollmundiger Assam Tee, feinwiirzig
malzige Note, klassischer Ostfriesentee

Frischer Pfefferminztee
Frischer Ingwer- Zitronen-Tee

Glas

2,80 €

2,80 €

2,80 €

2,60 €

2,60 €

2,80 €

2,60 €

2,80 €




Fruhstuck

Fruhstlicksbuffet unter der Woche

Mittwochs bis Freitags: 9.00 - 12.00 Uhr

Grofte Auswahl an Brotspezialitdten (A/CIFIGH)

gekochte Eier (¢), Rithrei (¢), Joghurt (G), Misli (), Obstkorb, Butter (a), Marmeladen (1,2,4), Schokocreme (1,2,4)
Quark (@), Wurstplatte (2,4), Kdseplatte (G,2), Frischkdse (G,2)

und pro Person ein Glas Orangensaft

Erwachsene 12,90 €
Kinder 5-10 Jahre 6,90 €
Kinder 0-4 Jahre frei

Friithstucksbuffet am Wochenende

Samstags, Sonn- und Feiertags: 9.00 - 14.30 Uhr

Grofe Auswahl an Brotspezialitaten (A/C/D/FIGIN)

gekochte Eier (0), Rihrei (c), Joghurt (a), Musli (a), Obstkorb, Butter (G), Marmeladen (1,2,4), Schokocreme (1,2,4)
Honig, Wurstplatte (2,4), Kdseplatte (G,2), Frischkdse (G,2), Fischspezialitdten (D)

Warme Speisen, wie Pancakes/Crepe (c,G), Speck (2,3), Wirstchen (AF,G,LM,7)

Vegane Speisen: Soja (F), Aufstriche (2), Gemuse, vegane Spezialitdten

Getrdnke

Filterkaffee (9), Tee, Kakao (G) und Milch (a)

Erwachsene 19,90 €
Kinder 5-10 Jahre 11,90 €
Kinder 0-4 Jahre frei

Auf Wunsch bieten wir auch glutenfreie Brétchen an.
Bitte fragen Sie unser Servicepersonal.



Gerichte

Flammkuchen klassisch (A,G)
Creme Fraiche, Speck (2,3) & Zwiebeln

Flammkuchen vegan (A,G)
Tomatensauce (AL,1), Frihlingszwiebeln

& getrocknete Tomaten

Salat Café Pusteblume
Salat der Saison, Tomate, Gurke, Hdahnchen, Schafskdse (G), Kerne
Dressing zur Wahl: Balsamico Dressing oder Hausdressing (hell) (C,G,M,1)

Salat Mediterran
Salat der Saison, getrochnete Tomaten, Gurke, Schafskdse (G), Kerne
Dressing zur Wahl: Balsamico Dressing oder Hausdressing (hell) (c,G,M,1)

Salat vegan
Falafel, Salat der Saison, Tomate, Gurke, Avocado, Kerne

11,90 €

11,30 €

14,90 £

14,70 €

14,80 €

Dressing zur Wahl: Soja Joghurt Cumin Sauce (F,G), Balsamico Dressing oder Essig/Ol

Suppe des Tages

Schnitzel Wiener Art grofd
Schweineschnitzel (A,C) mit Zitrone, Fritten und
Ketchup/Hausmayonaise (C,G,M) zzgl.

Hausgemachte Currywurst (A,F,G,L,M,3,7)
mit Fritten oder Bratkartoffeln (2,3)

Knusper-Hdhnchen (A,c) groR
mit Fritten oder Bratkartoffeln (2,3) klein
Fritten groR
klein
mit Zwiebeln inkl. Ketchup/Hausmayonaise (C,G,M) Spezial

Portion Bratkartoffeln (1,2)

Ketchup/Hausmayonaise (c,G) zzgl.

6,70 €
18,70 €
0,50 €
8,90 €
9,70 €
7,90 €
4,90 €
3,90 €
6,90 €

6,50 €

0,50 €



BBQ Burger

Brioche Brotchen (A,C,G), Krduterquark (G), Patty vom Rind
Tomate, Gurke, Kase (G), Speck (2,3), Salat, BBQ Sauce (L,M,1,2,4,10)
& Fritten

Café Pusteblume Burger

Brioche Brotchen (A.C,G), Krdauterquark (G), frisches Hahnchen,
Tomate, Gurke, Kdse (G), Speck (2,3), Salat,

Sweet Chili Sauce (L,M,1,2,4,10) & Fritten

Burger Vegan
Patty aus schwarzen Bohnen und Haferflocken mit Preiselbeeren

Freitags ist Reibekuchentag

Reibekuchen Pur (c) 3 Stuck
1 Stuck

mit Rubenkraut (1,2,4,10)
mit Apfelkompott (2,10)
mit Sour Creme (G)

mit Lachs (D)

pro weiterem Topping

15,90 €

15,70 €

6,50 €
2,30 €

7,90 €
7,90 €
7,90 €

10,90 €

zzgl. 1,50 €



Dessert &

Kuchen

Unsere Kuchentheke zeigt euch die tdglich frische
Auswahl an hausgemachtem Gebdck, Kuchen, Torten und Tdortchen.

Kuchen (c,a) Stuck 3,50 €
Torte (¢,q) Stlck 3,90 €
Zimtschnecke (vegan) (g,p Stuck 3,80 €
Nussecke (A,CE,G) Stuck 3,50 €
Muffin (c,q) Stuck 2,50 €
Sahne () Portion 0,60 €

Allergene sind an der Kuchentheke bei den Kuchen vermerkt oder fragen Sie
unser Servicepersonal.

Waffeln

Waffeln (c,a) mit Puderzucker 3,90 €
Waffeln (c,G) mit Erdbeeren & Sahne (G) 6,90 €
Waffeln (c,G) mit Kirschen & Sahne (G) 6,90 €
Eis

verschiedene Sorten (¢,G,1,2,4,10) pro Portion 150 ml 3,50 €

Schokolade, Vanille, Haselnuss (H), Stracciatella, Joghurt-Zitrone,
Himbeeren-Sorbet, Erdbeer-Sorbet, WeiRer Espresso (9), Sporter Eis (vegan)



